Trực HĐTS Trung ương Giáo hội Phật giáo Việt Nam quyết định thành

lập Hội đồng chỉ đạo Phiên dịch và Ấn hành Đại Tạng KinhViệt Nam: Hòa

thượng Minh Châu làm chủ tịch (Xem: Lễ tiếp nhận và phát hành hai Tập

Kinh đầu tiên của Đại Tạng KinhViệt Nam. Bản in của Viện Nghiên Cứu

Phật Học Việt Nam. Phật lịch 2535 – 1991), thâu nhận những thành tựu về

dịch thuật đã có từ trước (Các Kinh, Luật, Luận đã được Việt dịch từ Đại

Tạng Kinh chữ Hán và Đại Tạng Kinh chữ Pali), tiếp tục tiến hành để hoàn

thành Đại Tạng KinhViệt Nam gồm cả phần Phật giáo Nam truyền và phần

Phật giáo Bắc truyền.